Комитет образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области

Государственное автономное учреждение
Дополнительного профессионального образования

"Волгоградская государственная академия последипломного
образования"

ПРИКАЗ

"Л" W  2020 г. № Ц -9

О проведении конкурса на выявление лучших региональных
практик по направлению: "Участие школьных информационно­

библиотечных центров в реализации основных общеобразовательных
программ с учетом ФГОС и концепций преподавания учебных

предметов"
-  *чг*

В рамках реализации в 2020 году мероприятий по модернизации
технологий и содержания обучения в соответствии с новым федеральным
государственным образовательным стандартом посредством разработки
концепций модернизации конкретных областей, поддержки региональных
программ развития образования и поддержки сетевых методических
объединений в рамках государственной программы Российской Федерации
"Развитие образования" и в соответствии с реализацией направлений
Концепции развития школьных информационно-библиотечных центров
Волгоградской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении конкурса на выявление лучших
региональных практик по направлению: "Участие школьных
информационно-библиотечных Центров в реализации основных
общеобразовательных программ с учетом ФГОС и концепций преподавания
учебных предметов" (Приложение).

2. Директору центра сопровождения инновационных проектов
Сахно Е.А. обеспечить проведение конкурса в срок с 26.10.2020
по 20.11.2020.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

И.о., ректора О.И. Бородин

аиэдемИл
Л 02340д

ОТДЕЛ
КАДРОВ